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QORAQALPOG‘ISTONDA MEHMONXONA 
XO‘JALIGINING HOZIRGI HOLATI TAHLILI
Xalimova Fayoza Nafasovna 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
 tadqiqotchi
f.xalimova@tsue.uz 

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot Qoraqalpog‘iston Respublikasida mehmonxona xo‘jaligining hozirgi holatini tizimli tahlil 
qilishga qaratilgan. Ma’lumotlar rasmiy statistika, so‘rovnoma va maydon tadqiqotlari asosida yig‘ilgan. Tadqiqot davomida 
mehmonxonalar tarmog‘ining infratuzilmasi, xizmat ko‘rsatish sifati, bandlik darajasi va asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlari 
(daromad, rentabellik) o‘rganildi. Shuningdek, hududiy xususiyatlar, mavsumiylik va marketing salohiyati baholandi. 
Olingan natijalar asosida sohada mavjud muammolar aniqlanib, ularni bartaraf etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqildi.

Kalit soʻzlar: Qoraqalpog‘iston, mehmonxona xo‘jaligi, turizm infratuzilmasi, xizmat sifati, iqtisodiy ko‘rsatkichlar, 
mavsumiylik, marketing salohiyati.

Abstract: This study focuses on a systematic analysis of the current state of the hotel industry in the Republic of 
Karakalpakstan. Data were collected through official statistics, surveys, and field research. The research examined the 
hotel sector’s infrastructure, service quality, employment levels, and key economic indicators (revenue and profitability). 
Regional specificities, seasonality, and marketing potential were also assessed. Based on the findings, major challenges 
in the sector were identified and practical recommendations were developed to address them.

Key words: Karakalpakstan, hotel industry, tourism infrastructure, service quality, economic indicators, seasonality, 
marketing potential.

Аннотация: Данное исследование направлено на системный анализ текущего состояния гостиничного хозяйства 
в Республике Каракалпакстан. Данные были собраны на основе официальной статистики, анкетирования и 
полевых исследований. В ходе исследования рассмотрены такие аспекты, как инфраструктура гостиничной 
отрасли, качество предоставляемых услуг, уровень занятости и ключевые экономические показатели (доход, 
рентабельность). Также были проанализированы региональные особенности, сезонность и маркетинговый 
потенциал. На основе полученных результатов были выявлены основные проблемы в отрасли и разработаны 
практические рекомендации по их устранению.

Ключевые слова: Каракалпакстан, гостиничное хозяйство, туристическая инфраструктура, качество обслуживания, 
экономические показатели, сезонность, маркетинговый потенциал.

K I R I S H
Turizm sohasi har bir mintaqaning ijtimoiyiqtisodiy rivojida muhim omil hisoblanadi. Ayniqsa mehmonxona 

xo‘jaligi – sayyohlarni joylashtirish, ularning qulayligini ta’minlash va xarajat imkoniyatlarini o‘zida mujassam 
etuvchi asosiy xizmat turi sifatida ahamiyat kasb etadi. So‘nggi yillarda O‘zbekiston bo‘ylab, xususan 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida turizm salohiyati uyg‘onishi, investitsiya oqimining oshishi va infratuzilmaviy 
loyihalarning amalga oshirilishi mehmonxona sektorining jadal rivojlanishiga turtki bo‘lmoqda.

Qoraqalpog‘iston o‘zining noyob tabiatmadaniyat yodgorliklari, Amudaryo deltasi bioxilmaxilligi va xalq 
hunarmandchiligi bilan milliy hamda xalqaro sayyohlarni jalb etadi. Biroq mehmonxona xo‘jaligi infratuzilmasidagi 
qator kamchiliklar – joylashuv nuqsonlari, xizmat ko‘rsatish sifatining notengligi, mavsumiy bandlik tebranishlari 
va marketing strategiyasining yetarlicha rivojlanmaganligi sohaning to‘liq salohiyatidan foydalana olishga 
to‘sqinlik qilmoqda.

Mazkur tadqiqotning maqsadi – Qoraqalpog‘istonda mehmonxona xo‘jaligining hozirgi holatini kompleks 
tahlil qilib, uning kuchli va zaif tomonlarini aniqlash; asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlar, xizmat sifati va mavsumiylik 
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omillari o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganish; hamda xizmatlar raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha takliflar ishlab 
chiqish. Tadqiqot quyidagi vazifalarni o‘z ichiga oladi:

Hudud bo‘yicha mavjud mehmonxona infratuzilmasi va xizmat turlarini tasniflash.
Xizmat ko‘rsatish sifatini baholash mezonlarini aniqlash va amaliy monitoring natijalarini tahlil qilish.
Iqtisodiy ko‘rsatkichlar (bandlik darajasi, daromad, daromadlilik) dinamikasini o‘rganish.
Mavsumiylik omilining mehmonxona faoliyatiga ta’sirini aniqlash.
Marketing va promotsiya yo‘nalishlaridagi imkoniyatlar va kamchiliklarni aniqlash.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Turizm va mehmonxona xo‘jaligi bugungi kunda nafaqat iqtisodiy o‘sish omili, balki hududlararo tafovutlarni 

kamaytiruvchi, infratuzilmani rivojlantiruvchi strategik soha sifatida keng o‘rganilmoqda. Xalqaro adabiyotlarda 
mehmonxona xo‘jaligi xizmatlarining sifatini baholash, bandlikni oshirishdagi roli, daromadlilik ko‘rsatkichlari 
hamda regional turizm salohiyatiga ta’siri keng yoritilgan.

Masalan, Buhalis va Law (2008) mehmonxona xizmatlarining raqamli transformatsiyasi va xizmat sifati 
ustuvorligi haqida yozgan. Ularning fikricha, raqamli tizimlar mehmonxonalarda mijoz ehtiyojlariga tezkor javob 
berish, bron qilish tizimlarini takomillashtirish va rentabellikni oshirishga xizmat qiladi [1]. Kotler va Bowen (2010) 
mehmonxona menejmenti va marketing strategiyalari orqali mehmonxona brendini shakllantirish va doimiy 
mijozlar oqimini ta’minlashda xizmat sifati, narx siyosati va xodimlar malakasi hal qiluvchi omillar ekanligini 
ta’kidlaydi [2]. O‘zbekiston tajribasiga kelsak, S. Karimova (2019) o‘z tadqiqotlarida turizm sohasining hududiy 
rivojlanishdagi o‘rnini tahlil qilib, Qoraqalpog‘iston kabi chekka hududlarda mehmonxona infratuzilmasining 
zaifligi sababli sayyohlar oqimi yetarlicha jalb qilinmayotganini qayd etgan. Shu bilan birga, xizmat sifati 
pastligi, mavsumiylik va marketing yo‘nalishlarining kuchsizligi muhim muammolar sifatida ko‘rsatilgan [3]. N. 
Nematova (2022) esa mehmonxona xo‘jaligida bandlik ko‘rsatkichlarini tahlil qilib, ayniqsa, Qoraqalpog‘iston 
Respublikasida xotin-qizlar va yoshlarning ushbu sohada yetarlicha ishtirok etmasligini tanqidiy baholaydi. 
U taklif etgan yechimlar qatoriga mahalliy hokimiyatlar tomonidan subsidiyalash, trening dasturlari joriy etish 
va xususiy sektorni jalb qilish orqali bandlikni oshirish kiradi [4]. Jahon sayyohlik tashkiloti (UNWTO, 2023) 
ma’lumotlariga ko‘ra, xizmatlar sohasida, ayniqsa mehmonxonachilikda, daromadlarni oshirish va turizmni 
iqtisodiy rivojlanish lokomotiviga aylantirish uchun sifatli infratuzilma va inson kapitaliga investitsiya zarur 
[5]. Xorijiy amaliyotlardan Turkiya va Gruziya tajribalari alohida e’tiborga loyiq. Bu davlatlarda kichik va o‘rta 
mehmonxona biznesini subsidiyalash, marketingni raqamlashtirish va madaniy-tarixiy joylarga yaqin joylashgan 
mehmonxonalarni qo‘llab-quvvatlash orqali hududiy turizm faoliyatini rivojlantirishga erishilgan. Yuqoridagi 
adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, mehmonxona xo‘jaligini rivojlantirishda asosiy urg‘u xizmat sifati, infratuzilma 
holati, mavsumiylikni bartaraf etuvchi tizimlar va mahalliy marketing strategiyalariga qaratilishi lozim. Ayniqsa, 
Qoraqalpog‘iston Respublikasidagi mavjud imkoniyatlar (tabiiy landshaft, tarixiy obidalar, etnik madaniyat) to‘g‘ri 
yo‘naltirilsa, mehmonxona xo‘jaligi iqtisodiyotning barqaror daromad manbalaridan biriga aylanishi mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Kvantitativ tahlilga kirish ushbu tadqiqotda mehmonxona xo‘jaligining asosiy koʻrsatkichlarini (bandlik 

darajasi, oylik sayyohlar oqimi va boshqa) statistik usullar yordamida tahlil qilamiz. Tahlil uch bosqichdan iborat, 
deskriptiv statistika – ma’lumotlar to‘plamining umumiy xususiyatlarini (o‘rtacha, median, dispersiya, minimal 
maksimal) aniqlash. Korrelatsiya tahlili – o‘zgaruvchilar orasidagi bog‘liqlik kuchi va yo‘nalishini o‘lchash 
(Pearson, Spearman). Regressiya tahlili – mustaqil o‘zgaruvchilarning turizm oqimiga ta’sirini modeli orqali 
kvantifikatsiya qilish (oddiy va ko‘p regressiya). 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Quyidagi tahlil 2022–2030-yillarda Qoraqalpogʻiston Respublikasidagi ichki va xorijiy turizm rivojlanishiga 

oid prognoz maʼlumotlariga asoslanadi. Prognozlashda eksponensial va logistik regressiya modellaridan 
foydalanildi. 2022-yildan boshlab Qoraqalpog‘iston Respublikasida ichki va xorijiy turizmda barqaror o‘sish 
tendensiyasi kuzatilmoqda. Turizmning ikki asosiy segmenti – ichki sayyohlar va xorijiy sayyohlar soni har yili 
ortib bormoqda. Quyida har bir model bo‘yicha tahlil berilgan:

Eksponensial modelga ko‘ra:
Ichki turizm: 2022-yildagi 552 ming sayyohdan 2030-yilga kelib 1,698 ming (ya’ni 1.7 million) sayyohga 

yetishi prognoz qilinmoqda. Bu har yili deyarli 15–17% atrofida o‘sishni anglatadi.
Xorijiy turizm: 50 mingdan boshlanib, 2030-yilga kelib 267 ming sayyohga yetadi. Bu ham ancha jadal 

o‘sishni anglatadi.
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1-rasm. Eksponensial modelda visual ko’rinishi1

Eksponensial model real holatda uzoq muddat uchun unchalik mos bo‘lmasligi mumkin, chunki u infratuzilma 
va resurs cheklovlarini hisobga olmaydi. Lekin qisqa muddatli strategiyalar uchun istiqbolli ko‘rsatkichlarni 
beradi. Buni 1-rasmda visual ko‘rish mumkin.

Rasmdagi “2022 dan 2030 gacha bo‘lgan prognoz o‘sish tendensiyalari” sarlavhali infografikaga asoslanib, 
quyidagi raqamli xulosa va tahlilni keltirish mumkin:

1-jadval. 2022 dan 2030 gacha bo‘lgan prognoz o‘sish tendensiyalari2.
Yil Tahlil Raqam (agar ko‘rsatilgan bo‘lsa)

2022 O‘sish prognozlari uchun asosiy yil –
2023 Ichki va xorijiy raqamlarda sezilarli o‘sish –
2024 Davom etayotgan o‘sish, biroq farqlar bilan –
2025 Ichki raqamlarda muhim o‘sish –
2026 Ichki raqamlar 1000.0 ga yetadi 1000.0
2027 Davom etayotgan o‘sish, lekin tebranma o‘zgarishlar bilan –
2028 Ichki raqamlar 1300.0 dan oshadi 1300.0+
2029 Ichki raqamlar 1500.0 ga yaqinlashadi ≈1500.0
2030 Prognoz davrining oxiri va yakuniy raqamlar –

Barqaror o‘sish tendensiyasi mavjud: 2022 yildan boshlab 2030 yilgacha raqamlar doimiy o‘sishda davom 
etmoqda.

Muqarrar o‘sish bosqichlari:
2026: 1000.0 raqamiga yetish.
2028: 1300.0 dan oshish.
2029: 1500.0 ga yaqinlashish.
O‘zgaruvchanlik davrlari:
2024 va 2027 yillarda o‘sish davom etadi, biroq farqlar yoki tebranma o‘zgarishlar bilan kechadi.

1	  Muallif tomonidan tahlil qilingan. Manba Turizm qo‘mitasi statistic ma’lumotlari.
2	  Muallif tomonidan tahlil qilingan. Manba Turizm qo‘mitasi statistik ma’lumotlari.
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2030 – yakuniy baholash yili bo‘lib, bu yilgi raqamlar asosida prognoz davri tugaydi.
2022–2030 yillar oralig‘idagi ushbu prognoz o‘sish tendensiyalari infografikasi, ehtimol, iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar (masalan, ichki mahsulot, foyda, ishlab chiqarish hajmi yoki boshqa muhim indikatorlar) asosida 
tuzilgan. Raqamlardagi o‘sish sur’ati bosqichma-bosqich ortib borayotganini ko‘rish mumkin.

2022–2025 yillar: Bu davr tayyorlov bosqichi bo‘lib, ichki va tashqi omillar ta’sirida o‘sish jarayoni boshlanadi. 
Bu yillarda aniq raqamlar ko‘rsatilmagan, ammo “sezilarli o‘sish” va “muayyan farqlar” mavjudligi aytilmoqda. 
Bu, ehtimol, bozorning tahlilga nisbatan ehtiyotkor yondashgan davri bo‘lishi mumkin.

2026 yil: Raqamlar aniq ko‘rsatiladi – 1000 ga yetish, bu o‘zgarishning sifat jihatdan yangi bosqichga 
o‘tganini bildiradi. Bu yil barqaror va aniq o‘sish natijalari qayd etilgan.

2027 yil: O‘sish davom etsa-da, tebranishlar mavjud. Bu davrda iqtisodiy yoki boshqa omillar ta’sirida 
o‘zgaruvchanlik, ya’ni ayrim qisqa muddatli pasayishlar yoki o‘zgarishlar bo‘lishi mumkin.

2028–2029 yillar: Kuchli va tez o‘sish davri. Ichki raqamlar 1300 dan oshadi va 1500 ga yaqinlashadi. Bu 
– ilgari qo‘yilgan strategiyalar samarali bo‘lganini va natijalar ancha ijobiy ekanini bildiradi.

2030 yil: Tahlil va prognoz davrining yakuniy bosqichi. Bu yilda umumiy baho, natijalar tahlili va keyingi 
bosqichlar uchun asosiy yo‘nalishlar aniqlanadi.

1-grafik. 2026 - 2028 hamda 2029 yillardagi ichki raqamlar asosida o‘sish tendensiyasini grafik ko‘rinishi

Bu prognozga ko‘ra, 2022–2030 yillarda tizimli va izchil o‘sish kutilmoqda. Dastlabki yillarda ehtiyotkorlik, 
keyingi yillarda esa aniqlik va ishonchli raqamlar mavjud. O‘sish sur’atining tezlashuvi 2026 yildan boshlab 
yaqqol ko‘rinadi, bu esa strategik qarorlar va tashabbuslarning amalda o‘z samarasini bera boshlaganini 
anglatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mehmonxonalar soni va joylashtirish vositalari 2024-yilda Qoraqalpogʻistonda 42 ta mehmonxona 

faoliyat yuritmoqda. Bu 2022-yildagi 36 ta mehmonxonaga nisbatan 16,7% oʻsishni anglatadi. Shuningdek, 
oilaviy mehmon uylari soni 66 taga, xostellar soni esa 35 taga yetgan. Bandlik darajasiga qaraydigan bo‘lsak 
mehmonxonalardagi xonalar fondining bandlik darajasi 2022-yilda 35% boʻlgan boʻlsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 
51% ga yetdi. Bu 16 foizlik o‘sishni anglatadi. 2026-yilga kelib, bandlik darajasi 74% ga yetishi prognoz 
qilinmoqda. Sayyohlar oqimi bo‘yicha 2024-yilda ichki turistlar soni 774 ming kishiga, xorijiy turistlar esa 110 
ming kishiga yetdi. Bu 2022-yilga nisbatan ichki turistlar sonida 40,2%, xorijiy turistlar sonida esa 120% o‘sishni 
ko‘rsatadi. Xizmatlar eksporti turizm xizmatlari eksporti 2022-yilda 13,5 million AQSh dollarini tashkil etgan 
boʻlsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 36,5 million dollarga yetdi. Bu 2,7 baravar o‘sishni anglatadi.
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Qoraqalpogʻistonda mehmonxona xoʻjaligi barqaror rivojlanmoqda. Mehmonxonalar soni, xonalar va 
o‘rinlar soni, bandlik darajasi hamda turistlar oqimi yildan-yilga oshib bormoqda. Bu esa hududning turizm 
salohiyatini yanada mustahkamlab, iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shmoqda.
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